
CoueNDo Conpo Portzte, Locern
NUCLEO POLIZIA STRADALE - WABILIru'

L r

Via V. Occorsio 2 -0+022 FONDI LT - tel. 077151ó81 _fax077lSt72M
e- mail: fondi.pollocale@comune.fondi.lt.it - polizialocale@pecaziendale.it

ORIGINALE

ORDINANZA.D[O 184

ORDINANZA IN MATERTA DI VIABILNA'

CNTTA'DN FONDN
PRovINcIA DI LaTINe

DEL î4 nrT 2015

ASS.
PROCESSIONE RELIGIOSA

GURUDWARA SAHIB SINGH SABHA

IL DIRIGENTE DELLA POLIZTALOCALE

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n. 93 del 2210912015, che autorizza l'arrntale
manifestazione dell'associazione Gurudwara Sahib Singh Sabha, con sede in Fondi via Capocroce,
1 consistente in un corteo, che effettuerà due soste e si terrà il giorno 18 ottobre 2015 con partetua
alle ore 11.00 da via Capocroce per via Cesare Balbo e da questa a p.zza Domenico Purificato dove
si effettueranno i festeggiamenti con ritorno al luogo diparterua;

CONSIDERATO che la deliberazione della Giunta Municipale n. 93 del 22/0912015 concede
anche I'uso di p.zaD. Purificato dalle ore 13.00 alle 15.00 per i festeggiamenti;

EFFETTUATA la valutazione dei pubblici interessi coinvolti;

RAWISATA la necessità di consentire lo svolgimento della manifestazione nel rispetto dell'art. 19
della Costituzione Repubblicana;

VISTO il conferimento delf incarico dirigenziale del Settore VI, (Attività Produttive e Demanio -

Polizia Municipale - Protezione Civile), al Dott. Giuseppe Acquaro con decreto sindacale di cui al
prot. n. 29467 lP del 13 107 /2015;

YISTI gli artt. 5,7, l5g e 614" comma lettera f del D. Lgs. no 285 del 30104/lgg2 e s.m.i. ed
affermata la propria competenza a prowedere ai sensi dell' art. 107 del D. Lgl267 /2000;

ORDINA

I'istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata e del divieto di transito, dalle ore
11.00 alle 13.00 del giorno 18 ottobre 2015, in via A. Falanga, via C. Balbo
(dalf intersezione con via A. Falanga all'intersezione con via Ponte Nuovo) e sul tratto di via
Don Luigi Sturzo compreso tra via C. Balbo e via L. Ferrari;

l'istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata e del divieto di transito, dalle ore
12.00 alle ore 16.00, del giorno l8 ottobre 2015 in piazzaD. Purificato;

l)

2)

3) di consentire, in ogni momento, il transito di eventualimezzi di pubblico soccorso.



Il divieto di sosta diverrà esecutivo solamente trascorse le 48 (quarantotto) ore dalla sua
collocazione (art. 6 comma 4 lettera "f'del C.d.S.);

E'incaricato di assicurare adeguata vigilanza al prowedimento il personale addetto
all'espletamento dei servizi di cui all'art. 12 del C.d.S.

DISPONE

La notifica della presente ordinanza al Comando della Polizia Locale, al Commissariato di P.S., alla
Compagnia della Guardia di Finanza di Fondi, alla Tenenza dei CC ed al Sig. Singh Daler
presidente dell'associazione Gurudwara Sahib Singh Sabha con sede in via Capocroce, I Fondi.

A norma dell'art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990 n. 241, si awerte che awerso la presente
ordinanza è ammesso, nel termine di 30 giorni, ricorso presso l'Ispettorato Generale per la
circolazione e la sicurezza stradale del Ministero dei Lavori Pubblici, in via alternativa, ricorso
presso il TAR di Latina entro il termine di giorni 60, owero ricorso straordinario al Capo dello
Stato entro il termine di giorni 120 dalla data di pubblicazione dell'atto sull'albo on line del
Comune di Fondi.

Resta inteso che questa Amministrazione è manlevata da qualsiasi responsabilità per danni derivanti
dallo svolgimento della manifestazione in oggetto, compresa l'incolumità dei partecipanti. Sono
comunque fatti salvi i diritti deiterzi e il rispetto di ogni altra prescrizione di legge.

Fondi, l ì 1 4 nrr ?015

Corpo
Acquaro


